1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２７年１１月２０日（金）

開会 午前  １０時００分

閉会 午前  １１時２０分

２．会  場  三次市役所本館 ６階 ６０４会議室

３．出席委員  教 育 長 松 村 智 由

        委 員 沖 田  稔

 委 員 小 根 森 直 子

        委    員 土 井 純 子

４．出席職員  教 育 次 長 中 宗 久 之

学校教育課長 稲 倉 孝 士

教育委員会事務局付課長 出 口 康 子

 文化と学びの課長 杉 原 達 也

教育総務係長 廣 瀬 恭 子

文化と学びの課主任 宮 西 美 裕

５．議事日程

  （１）議案第３７号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

（非公開）

  （２）議案第３８号 平成２８年度就学児等の措置について（非公開）

  （３）協議１    １２月補正予算要求について（非公開）

文化と学びの課長 ただいまから教育委員会会議を開会する。教育長の報告をお願いする。

松村教育長 十日市小学校の公開研究会で岡山大学の佐藤 曉教授の指導『教師の取り

組み，実践，指導が子どもの姿となって表れる』が心に残った。

三次市教育大綱については，１１月９日に三次市教育大綱に係る有識者会

議で，記載事項や内容等にかかる質問や意見をいただいた。現在文言等の

最終修正中で，１１月２４日の市議会全員協議会で説明する予定である。

また，１２月１５日の臨時校長会で市長が三次市教育大綱について話され

る予定である。

最近，教職員で体調を崩す者が増えてきている。年末にむけ交通事故等も

2

増えてくるので，注意喚起していきたい。

文化と学びの課長 教育長に進行をお願いする。

松村教育長 それでは，これから議事に移るが，本日の議題のうち，議案第３７号およ

び協議・報告事項の協議１については三次市議会提案予定の案件のため，

また議案第３８号については個人情報を含む案件のため，公開になじま

ないものと判断する。ついては同会議規則第１４条第１項により非公開

にしたいと思うので，皆さんにお諮りする。異議はないか。

委員一同  ―異議なし―

松村教育長 それでは，議案第３７号，第３８号および協議・報告事項の協議１につい

ては非公開とする。

議案第３７号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

議案第３８号 平成２８年度就学児等の措置について

       （個人情報を含む案件のため非公開）

松村教育長 続いて，協議・報告事項に移る。事務局からの説明を求める。

協議１    １２月補正予算要求について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

松村教育長 これをもって本日の会議を終了する。